
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 13. 12. 2018 ZM 18 09 06 04

Název:
Žádost manželů ****** a ****** ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost manželů ****** a ****** ****** o prominutí poplatku z prodlení, 
vzniklého při placení nájmu bytu a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za manžely ****** a ****** ******, bytem ******, ******, za poplatek z prodlení, 
vzniklý při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** ve výši 1.805.507,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na 
částku 180.551,00 Kč. 

Stanovisko RM:
RM projednala dne 13.11.2018 žádost manželů ****** a ****** ****** o prominutí poplatku z prodlení, vzniklého 
při placení nájmu bytu a usnesením č. RM 18 19 35 04 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 
prominutí části pohledávky za manžely ****** a ****** ******, bytem ******, ******, za poplatek z prodlení, vzniklý 
při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** ve výši 1.805.507,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 
180.551,00 Kč. 

Cena: 1 805 507,00

Návrh postupu: RM doporučila rozhodnout o částečném prominutí pohledávky



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení, vzniklého při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** (viz příloha č. 1): 

Žadatelé (dlužníci): manželé ****** a ****** ******, bytem ******, ******
Přehled pohledávek obsahuje příloha č. 2.

Jistina celkem: 283.316,42 Kč
Náklady soudního a exekučního řízení: 111.491,80 Kč (z toho: soudní poplatky 11.644 Kč) 
Poplatek z prodlení celkem: 1.805.507,00 Kč (2,5 promile z dlužné částky denně) dle čtyř platebních rozkazů 
a rozsudku Okresního soudu v Děčíně z 04/2002, 10/2003, 10/2005.

Nedoplatek byl od r. 2008 vymáhán exekutorem. Ke dni podání žádosti dlužníci uhradili v plné výši jistinu, 
náklady řízení - soudní poplatek a na poplatku z prodlení částku 24.863,49 Kč. 

Dlužníci požádali o částečné prominutí příslušenství pohledávky - poplatku z prodlení (odůvodnění žádosti - 
viz příloha č. 1).

OE doporučuje postup jako v ostatních obdobných případech projednávaných v předchozím období, a to 
prominout (snížit) poplatek z prodlení na 10 % vyčíslené výše, tj. z částky 1.805.507,00 Kč na částku 
180.551,00 Kč, a to zejména s ohledem na tvrdost zákona, tj. vysokou úrokovou sazbu stanovenou nařízením 
vlády, platným v době vzniku a trvání nedoplatku (cca 91 % p.a.).

Vyjádření:

Příloha:
Priloha1_zadost_anonym.
pdf

Komentář: Příloha č. 1 - Žádost

Příloha:
Priloha2_Prehled_exekuc
e_anonym.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - Přehled exekucí 

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 28.11.2018 16:00 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 28.11.2018 16:15 
podepsáno





Příloha č. 2

- přehled pohledávek za byt

čj. 112 EX Jistina Kč

Poplatek           

z prodlení 

(POPR)

Náklady řízení Celkem

POPR       

Návrh na        

snížení na       

10 %

2623/08 Nedoplatek 62 381,80 499 092,00 32 472,60 593 946,40 49 909,00

Zaplaceno 62 381,80 14 718,18 32 472,60 109 572,58

2632/08 Nedoplatek 76 901,62 1 125 687,00 18 669,00 1 221 257,62 112 569,00

Zaplaceno 76 901,62 2 800,75 18 669,00 98 371,37

2754/08 Nedoplatek 23 020,00 141 260,00 22 318,40 186 598,40 14 126,00

Zaplaceno 23 020,00 7 340,50 22 318,40 52 678,90

2770/08 Nedoplatek 121 013,00 39 468,00 38 031,80 198 512,80 3 947,00

Zaplaceno 121 013,00 4,06 4 864,36 125 881,42

REKAPITULACE:

Nedoplatek celkem 283 316,42 1 805 507,00 111 491,80 2 200 315,22 180 551,00

Zaplaceno celkem 283 316,42 24 863,49 78 324,36 386 504,27 24 863,49

Zůstatek celkem 0,00 1 780 643,51 33 167,44 1 813 810,95 155 687,51

Zaplaceno % 100,00 1,38 70,25 13,77


